



Justitiedepartementet
103 33 Stockholm

Yttrande över betänkandet En ny säkerhetsskyddslag (SOU 2015:25)

Åklagarmyndigheten tillstyrker i huvudsak förslagen i betänkandet och lämnar följande synpunkter.

1. Allmänt

Åklagarmyndigheten hanterar en stor mängd skyddsvärd information och där en mindre del är att hänföra till säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter. Myndigheten bedömer att det finns svårigheter att utifrån olika regelverk införa tekniskt skydd och utarbeta hanteringsregler för att ge informationen rätt skydd utifrån dess skyddsvärde.

Den nu föreslagna lagen, och tillkommande föreskrifter, bör därför på ett tydligare sätt klargöra gränsdragning mellan andra normerande och styrande regelverk, inte minst SOU 2015:23 Informations- och cybersäkerhet i Sverige.

En översyn i samverkan med berörda civila myndigheter bör ske för att samordna mellan olika regelverk för informationssäkerhet. Det gäller särskilt modeller för informationsklassning.

2. Säkerhetsprövning

Myndigheten stödjer förslaget om att ta bort kravet på svenskt medborgarskap, men vill lyfta fram svårigheten med att genomföra en adekvat säkerhetsprövning där bakgrundsinformation saknas med anledning av att personen har utländsk härkomst. Risken finns att en säkerhetsprövning inte går att genomföra och att personen av den anledningen inte går vidare vid till exempel ett anställnings- eller tillsättningsförförande.

3. Övrigt

Grunden för att anpassa myndighetens säkerhetsskydd bygger på en väl genomförd säkerhetsskyddsanalys där myndigheten själv har definierat betydelsen av *Sveriges säkerhet* för sin verksamhet. Det krävs även ingående kunskaper om eventuella antagonistdrivna hot och djupgående förståelse för vår myndighets betydelse i ett samhällsperspektiv. Åklagarmyndigheten efterfrågar därför ökade möjligheter till rådgivning i säkerhetsskyddsfrågor för att på ett bättre sätt tillgodose säkerhetsskyddet.

Detta yttrande har beslutats av riksåklagaren Anders Perklev. Säkerhetschefen Mikael Svensson har varit föredragande. I ärendets handläggning har också Anders Thoursie, Stephan Uttersköld, Christian Rothman, Stefan Forsberg, Davor Lukic, Tobias Lindblom och Jonas Nygren deltagit.


Anders Perklev


Mikael Svensson